Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Заполярный государственный университет имени Н.М. Федоровского»

Учёный совет
Решение

29 ноября 2024г. №03-3

г. Норильск

Об итогах проведения производственных
практик на предприятиях НПР и

трудоустройстве выпускников вуза

Заслушав и обсудив информацию руководитель практики Анистратенко М.Е., директора
ПТКБлиновой С.П.об итогах проведения производственной практик на предприятиях НПР и тру-
доустройстве выпускников вуза

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

|. Работу УМУ, факультетов ЗГУ, ПТК по организации производственных практик и
содействию трудоустройству выпускников признать удовлетворительной.

2. Проректору по ОД и МПИгнатенкоВ.И.в срок до 6 декабря 2024 года направить ди-
ректору Департамента подбора персонала и управления кадровым резервом ЗФ ПАО ГМК«Но-
рильский никель» Казаковой М.И. информацию по результатам анкетирования обучающихся, за-
вершивших практику.

3. Проректору по ОД и МПИгнатенкоВ.И.в срок до 20 декабря 2024 года разработать
перечень корректирующих и предупреждающих мероприятий по реализации образовательных
программ с целью исправления выявленных недочетов и несоответствий по реализации практики
со стороны университета.

4. Проректору по ОД и МПИгнатенкоВ.И.в срок до 13 декабря 2024 года направить
информацию директору Департамента подбора персонала и управления кадровым резервом ЗФ
ПАО ГМК «Норильский никель» Казаковой М.И.по результатам анкетирования руководителей
практик.

5. Заведующим выпускающими кафедрами университета, председателям выпускающих
предметно-цикловых комиссий ПТК университета:

5.1 усилить взаимодействие кафедр, выпускающих комиссий ПТК с предприятиямив ча-
сти разработки и актуализации индивидуальных заданий и тем ВКРв соответствии с родом дея-
тельности профильной организации и конкретного места прохождения практики студентом (срок
до 01 апреля2025 года);

5.2. представить перечень корректирующих и предупреждающих действий по универ-
ситету профильным организациям по соответствующим направлениям обучения в срокдо 01 фев-
раля 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

Результатыоткрытого голосования: «ЗА» — «единогласно».

Зам. Председателя Ученого совета дУ В.И. Игнатенко

Ученый секретарь Ученого совета О.Н. Демченко